
Realdania overgår til digital 
kommunikation om valgmøder

Realdania er en filantropisk forening med ca. 
175.000 medlemmer over hele landet. Vi arbejder 
for at skabe livskvalitet gennem det byggede 
miljø. Alle fysiske og juridiske personer, der ejer 
fast ejendom i Danmark, kan blive medlemmer af 
Realdania.

Medlemmer af Realdania er tilknyttet en af ti geo-
grafiske valggrupper. Derudover kan medlem-
merne tilmelde sig en af seks faglige valggrupper. 

Der afholdes løbende valgmøder, så der inden 
for en fireårig periode er afholdt valgmøder i alle 
valggrupper. Til valgmøderne har medlemmerne 
mulighed for at stemme på kandidater, der opstiller 
til valg til Realdanias repræsentantskab.

Hidtil er både bekendtgørelsen af valgmøderne 
og indkaldelsen til valgmøderne blevet udsendt 
med fysiske breve til medlemmerne. Realdanias 
bestyrelse har benyttet en bemyndigelse i 
Realdanias valgregulativ til at beslutte, at 
bekendtgørelse af og indkaldelse til valgmøderne 
fra og med valgmøderne i efteråret 2023 vil blive 
udsendt digitalt. Efter bestyrelsen har benyttet sin 
bemyndigelse, er valgregulativet blevet opdateret, 
og du kan finde det på realdania.dk/valgregulativ.

Overgangen til digital valgmødekommunikation 
sker som en del af en naturlig udvikling i et stadigt 
mere digitaliseret samfund og bidrager bl.a. til 
en mere bæredygtig og smidig kommunikation 
med foreningens medlemmer om valgmøderne. 

Fremmødedemokratiet står fortsat stærkt i 
Realdania, og der er derfor alene tale om en 
digitalisering af kommunikationen om valgmøder 
og ikke af selve valget, som fortsat vil finde sted 
ved fysiske valgmøder. 

Første gang den digitale valgmødekommunikation 
vil finde sted er i 2023 i forbindelse med valgene i 
de geografiske valggrupper Område 4 (Syd- og 
Sønderjylland) og Område 8 (Nordjylland), samt 
i Valggruppen for Landbrug og Valggruppen for 
Erhverv. Medlemmer i disse valggrupper vil få 
bekendtgørelse af valgmøderne samt indkaldelse 
til valgmøderne tilsendt digitalt. 

Bekendtgørelse såvel som indkaldelse udsendes 
i en digital postkasse (f.eks. e-Boks eller mit.dk), 
e-mail eller en anden af bestyrelsen fastsat digital 
kommunikationsform.

Information om overgangen til digital valgmøde-
kommunikation er blevet sendt med post til samt-
lige af Realdanias medlemmer og kan desuden 
findes på realdania.dk/valgkommunikation.
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